PRODUTO 1 Relatório técnico analítico da pesquisa
aplicada. Unid.  1     Dez/2025Dez/2026

 

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

Dezembro/2025 R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais)

Março/2026 R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais)

Maio/2026 R$ 3.200.000,00 (três milhões duzentos mil reais)

Total: R$ 10.200.000,00 (dez milhões duzentos mil reais)

11. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO – PAD

CÓDIGO DA NATUREZA DA DESPESA CUSTO
INDIRETO VALOR PREVISTO

339039 – Outros Serviços de Pessoa
Jurídica Não R$ 8.670.000,00 (oito milhões seiscentos e setenta mil reais)

339039 – Outros Serviços de Pessoa
Jurídica Sim R$ 1.530.000,00 (um milhão quinhentos e trinta mil reais)

Total: R$ 10.200.000,00 (dez milhões duzentos mil reais)

 12. PROPOSIÇÃO

 

 

 

JULIO CÉSAR DOS SANTOS

Reitor

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

 

13. APROVAÇÃO

 

 

JOÃO CRESCÊNCIO ARAGÃO MARINHO

Secretário substituto

Secretaria de Desenvolvimento Rural